
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

ATIVO PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE

ATIVO NÃO CIRCULANTE

Ativo Realizável a Longo Prazo

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

 24.934.191,53  16.575.238,67 

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO

 6.289.631,73 

 24.934.191,53 

 0,00 

 390.983,30  546.416,40 

 16.184.255,37  24.387.775,13 SALDO PATRIMONIAL

 0,00 

 0,00 
 0,00 

 0,00 

Caixa e Equivalente de Caixa
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

 10.285.606,94 
 6.289.631,73 

 24.934.191,52 
 0,01 

 0,00  0,00 

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo  390.983,30  546.416,40 

 390.983,30  546.416,40 

 0,00  0,00 

TOTAL DO PASSIVO  390.983,30  546.416,40 

Resultados Acumulados  13.290.734,76  11.122.369,04 

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO  11.122.369,04  13.290.734,76 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Balancete Patrimonial
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Imobilizado

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA  1.262.157,62  2.598.543,29 

 27.532.734,82 

 4.155.678,23  15.863.949,38 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 

TOTAL  17.837.396,29 TOTAL  17.837.396,29  27.532.734,82 

PASSIVO PERMANENTE

 10.285.606,94 

1


